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Osiowa maszyna przepływowa ze zmiennym kątem ustawienia łopatek w wirniku

Przedmiotem wynalazku jest osiowa maszyna przepływowa ze zmiennym kątem ustawienia łopatek w wir¬
niku, zwłaszcza wentylator osiowy głównego przewietrzania.

Znane dotychczas osiowe maszyny przepływowe z regulacją poprzez zmianę kąta ustawienia łopatek
w wirniku, są zaopatrzone w układy dźwigni i wodzików obracające łopatki wokół osi sworzni mocujących je
w wirniku. Układy dźwigni i wodzików są kosztowne w wykonaniu, a ponadto występujące luzy konstrukcyjne
i montażowe powodują nierównomierność ustawionych kątów łopatek. Różnice pomiędzy ustawionymi kątami
łopatek są znaczne i mogą się zmieniać w czasie pracy maszyny w sposób niekontrolowany pod wpływem
działania na łopatki sił dynamicznych. Tymsamym niemożliwe jest dostosowanie wydajności i ciśnienia wenty¬
latora do optymalnych warunków jego pracy.

Celem wynalazku jest usunięcie powyższych wad i niedogodności.
Cel ten został osiągnięty przez skonstruowanie osiowej maszyny przepływowej zaopatrzonej w dwudzielny

wirnik składający się z dwóch przesuwnych względem siebie części. Do tych części każda łopatka jest oddzielnie
w dwóch miejscach zamocowana obrotowo, najkorzystniej za pomocą sworzni i otworów wykonanych na ich
wieńcach, tak aby zmiana odległości pomiędzy tymi częściami powodowała zmianę kąta ustawienia łopatek.

Taka konstrukcja osiowej maszyny przepływowej pozwala na ustawienie wszystkich łopatek w wirniku
pod tym samym kątem, który ponadto nie ulegnie niekontrolowanej zmianie w czasie pracy maszyny. Dodatko¬
wą zaletą maszyny jest jej prostota związana z minimalną ilością części ruchomych oraz niski koszt wykonaw¬
stwa.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przykładowym wykonaniu na rysunku, przedstawiającym sche¬
mat osiowej maszyny przepływowej ze zmiennym kątem ustawienia łopatek w wirniku.

Jak uwidoczniono na rysunku, osiowa maszyna przepływowa na dwudzielny wirnik składający się z dwóch
przesuwnych względem siebie części 1,2. Na wieńcach tych części są wykonane otwory 3,4 dla sworzni 5, 6
mocujących obrotowo w dwóch oddzielnych miejscach każdą łopatkę 7.
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Ustawienie kąta łopatek w wirniku tak skonstruowanej osiowej maszyny przepływowej przeprowadza się
w sposób następujący. W pozycji wyjściowej części I , 2 wirnika są odsunięte od siebie o odległość L|, a łopatki
7 ustawione pod kątem ax do osi 8 obrotu wirnika. Po odsunięciu części 1,2 wirnika na odległość Lj,kąt
ustawienia łopatek 7 zmniejszy się do wielkości a2.

Zastrzeżenie patentowe

Osiowa maszyna przepływowa ze zmiennym kątem ustawienia łopatek w wirniku, znamienna tym,
że ma dwudzielny wirnik składający się z dwóch przesuwnych względem siebie części (1, 2) do których każda
łopatka (7) jest oddzielnie w dwóch miejscach zamocowana obrotowo, najkorzystniej za pomocą sworzni (5, 6)
i otworów (3, 4) wykonanych na ich wieńcach, tak aby zmiana odległości pomiędzy częściami (1, 2) powodowa¬
ła zmianę kąta ustawienia łopatek (7).
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